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W listopadzie 2025 r. ks. Łukasz Wiśniewski MIC, 
dyrektor Stowarzyszenia Pomocników Ma-

riańskich, wraz z ekipą filmową udał się na Filipiny, 
aby nagrać film dokumentalny o posłudze marianów 
w tym azjatyckim kraju. Celem produkcji jest ukaza-
nie niezwykłej pracy, jaką prowadzą tam członkowie 
Zgromadzenia.

Szczególną uwagę filmowcy poświęcili Wiosce Mat-
ki Bożej Miłosierdzia – unikalnemu miejscu w północ-
nej części wyspy Mindanao, gdzie marianie prowadzą 
szeroką działalność charytatywną i ewangelizacyjną. 
W Wiosce znajduje się kościół, szkoła, dom dla sie-
rot oraz hospicjum. To właśnie tam, w sercu regionu 
zamieszkałego głównie przez muzułmanów, księża 
marianie niosą świadectwo chrześcijańskiej miłości 
i miłosierdzia, pomagając najbiedniejszym i wyklu-
czonym. Wioska stała się symbolem obecności Koś-
cioła katolickiego w trudnym kontekście religijnym 
i społecznym.

Powstający film dokumentalny ma pokazać co-
dzienną posługę mariańskich misjonarzy, ich pracę 

z lokalnymi wspólnotami oraz owoce wieloletniej 
obecności Zgromadzenia na Filipinach. Materiał bę-
dzie służył promocji mariańskiej działalności misyjnej, 
a także ukaże wieloletnim darczyńcom, jakie wspania-
łe owoce przyniosło ich wsparcie.  ■

FILIPINY

Mindanao: film 
dokumentalny o posłudze 
marianów na Filipinach

W grudniu 2025 r. w Sajgonie odbyły się uroczy-
stości święceń diakonatu trzech marianów 

z wietnamskiej prowincji. Szafarzem sakramentu był 
ks. bp Joseph Bùi Công Trạc. Trzej kandydaci odbywa-

ją formację teologiczną w renomowanych instytutach 
w Ho Chi Minh: Instytucie Teologicznym Filippi Rinal-
di, Centrum Dominikańskim Studiów oraz Instytucie 
Teologicznym św. Alfonsa. Uroczystości zgromadziły 
licznych wiernych oraz przedstawicieli lokalnych wspól-
not zakonnych, którzy przybyli, by wspólnie dziękować 
Bogu za dar nowych powołań. 

Dla wszystkich trzech kandydatów święcenia dia-
konatu stanowią ostatni etap formacji przed przyję-
ciem święceń kapłańskich. Jako diakoni przejściowi 
będą mogli głosić homilie podczas Mszy św., udzielać 
chrztów oraz asystować przy ślubach, jednocześnie 
kontynuując przygotowanie teologiczne i pastoralne 
do kapłaństwa. Wietnamska wspólnota marianów dy-
namicznie się rozwija, a liczba kandydatów do życia 
zakonnego świadczy o żywotności powołań w tym 
azjatyckim kraju ■

WIETNAM

Sajgon: święcenia diakonatu
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W sobotę, 6 grudnia 2025 r., w sanktuarium Mat-
ki Bożej Licheńskiej, odbyło się kolejne sympo-

zjum maryjno-mariologiczne tym razem pod hasłem 
„Maryja i Józef. Język gestów, miłość bez słów". Orga-
nizatorem wydarzenia było Centrum Formacji Maryj-
nej „Salvatoris Mater”.

Spotkanie było poświęcone refleksji nad postacia-
mi Maryi i Józefa jako wzorami więzi oraz umiejęt-
ności budowania relacji mimo przeciwności. Uczest-
nicy wysłuchali pięciu wystąpień przygotowanych 
przez prelegentów z różnych ośrodków akademickich: 
dr. Tomasza Sekulskiego MIC, dr. Antonio Panaro 
z Domus Bethaniae w Jerozolimie, ks. prof. dr. hab. 

Janusza Kręcidło MS z UKSW, dr hab. Monikę Waluś 
z KUL-u oraz ks. prof. dr. hab. Kazimierza Peka MIC 
z KUL-u.

Prelegenci ukazali temat w szerokim ujęciu teo-
logicznym i duchowym, prezentując Świętą Rodzinę 
jako wzór komunikacji opartej na milczeniu i słucha-
niu, otwartości na działanie Ducha Świętego, zaufania 
wobec lęku oraz gościnności. Wystąpienia przeplatane 
były panelami dyskusyjnymi, które umożliwiły wy-
mianę myśli i dzielenie się własnymi refleksjami.

Na zakończenie ks. Adam Stankiewicz MIC, dy-
rektor Centrum, zapowiedział kolejne sympozjum na 
21 marca 2026 r. ■

POLSKA

Licheń: Sympozjum maryjno-mariologiczne 

W sobotę, 6 września 2025 r., w Narodowym Sank-
tuarium Miłosierdzia Bożego w Stockbridge 

w stanie Massachusetts, odbyły się święcenia diakona-
tu br. Patricka Lyncha MIC z amerykańskiej prowin-
cji NMP Matki Miłosierdzia. Szafarzem sakramen-
tu był ks. bp William D. Byrne, ordynariusz diecezji 
Springfield.

Dla br. Patricka święcenia diakonatu stanowią 
ostatni etap przed święceniami kapłańskimi. W cza-
sie formacji jako diakon będzie służył w sanktuarium 
oraz wspólnotach parafialnych, pogłębiając doświad-
czenie duszpasterskie i liturgiczne. Uroczystość zgro-
madziła liczną wspólnotę wiernych oraz mariańskich 
współbraci, którzy modlili się za nowo wyświęconego 
diakona. ■

USA

Stockbridge: święcenia diakonatu


